
Ticket2000 – Das Premiumticket

Ticket1000 – Das Standardticket

BärenTicket – Das Abo-Ticket für Aktive ab 60

YoungTicketPLUS – Das Abo-Ticket für Auszubildende

 Ĵ persönlich auf Sie ausgestellt
 Ĵ freie Fahrt im gewählten Geltungsbereich rund um die Uhr sowie im gesamten VRR-Raum zu bestimmten Zeiten 1

 Ĵ Erweiterbarkeit des Geltungsbereiches auf den VRR-Raum, montags bis freitags vor 19 Uhr, mit einem ZusatzTicket
 Ĵ kostenlose Personenmitnahme (ein Erwachsener und bis zu 3 Kinder unter 15 Jahren) zu bestimmten Zeiten 1

 Ĵ ganztägige Fahrradmitnahme für den Ticketinhaber im jeweiligen Geltungsbereich
 Ĵ Mobilitätsgarantie bis zu 60,00 €

 Ĵ persönlich auf Sie ausgestellt
 Ĵ freie Fahrt im gewählten Geltungsbereich rund um die Uhr
 Ĵ Erweiterbarkeit des Geltungsbereiches auf den VRR-Raum mit einem ZusatzTicket
 Ĵ kostenlose Personenmitnahme (bis zu 3 Kinder unter 15 Jahren) zu bestimmten Zeiten 1

 Ĵ Mobilitätsgarantie bis zu 60,00 € 2

 Ĵ persönlich auf Sie ausgestellt
 Ĵ freie Fahrt im gesamten Verbundraum rund um die Uhr 
 Ĵ kostenlose Personenmitnahme (ein Erwachsener und bis zu 3 Kinder  
unter 15 Jahren) zu bestimmten Zeiten 1

 Ĵ ganztägige Fahrradmitnahme für den Ticketinhaber im gesamten Verbundraum
 Ĵ 1.-Klasse-Nutzung inklusive und ganztägige Mobilitätsgarantie bis zu 60,00 €

 Ĵ persönlich auf Sie ausgestellt
 Ĵ freie Fahrt im gesamten Verbundraum rund um die Uhr 
 Ĵ kostenlose Mitnahme einer weiteren Person zu bestimmten Zeiten 1

 Ĵ ganztägige Fahrradmitnahme für den Ticketinhaber im gesamten Verbundraum
 Ĵ Mobilitätsgarantie bis zu 60,00 € 2

Preisstufe A1 Preisstufe A2 Preisstufe A3 Preisstufe B Preisstufe C Preisstufe D
Abo (Standard) 72,57 € 76,84 € 80,16 € 112,09 € 147,74 € 184,80 €

Jobticket 65,31 € 69,16 € 72,14 € 100,88 € 132,97 € 166,32 €
Ersparnis 7,26 € 7,68 € 8,02 € 11,21 € 14,77 € 18,48 €

Preisstufe A1 Preisstufe A2 Preisstufe A3 Preisstufe B Preisstufe C Preisstufe D
Abo (Standard) 63,95 € 67,91 € 71,13 € 101,99 € 137,92 € 170,93 €

Jobticket 57,56 € 61,12 € 64,02 € 91,79 € 124,13 € 153,84 €
Ersparnis 6,39 € 6,79 € 7,11 € 10,20 € 13,79 € 17,09 €

Abo (Standard) Jobticket Ersparnis
Preisstufe D 92,90 € 83,61 € 9,29 €

Abo (Standard) Jobticket Ersparnis
Preisstufe D 62,95 € 56,66 € 6,29 €

Aufpreis NRW – 20,00 € –

Sprechen Sie  
uns an!

 Ĵ Frank Guttke 
Tel.: 0234 303-2665

 Ĵ Thomas Hentschel  
Tel.: 0234 303-2465

 Ĵ E-Mail: gka@bogestra.de

Ihr Rabatt

10 %

Jobticket
Ihre Tickets im Überblick



Bochum-Gelsenkirchener Straßenbahnen AG | Universitätsstraße 58 | 44789 Bochum | www.bogestra.de
1 montags bis freitags ab 19 Uhr, ganztägig an Wochenenden, gesetzlichen Feiertagen sowie am 24.12. und 31.12. | 2 zwischen 5 und 20 Uhr bis zu 30,00 € / zwischen 20 und 5 Uhr bis zu 60,00 €  
3 „9 Uhr“ gilt montags bis freitags ab 9 Uhr, ansonsten alles wie beim Ticket1000/2000 – nur noch günstiger | Stand: Januar 2022

Erweiterungstickets zu Ihrem Jobticket

Jobtickets für Spätstarter
Ticket2000 9 Uhr 3 – Das Premiumticket für Spätstarter

 Ĵ persönlich auf Sie ausgestellt
 Ĵ freie Fahrt im gewählten Geltungsbereich sowie im gesamten VRR-Raum zu bestimmten Zeiten 1

 Ĵ Erweiterbarkeit des Geltungsbereiches auf den VRR-Raum, montags bis freitags vor 19 Uhr, mit einem ZusatzTicket
 Ĵ kostenlose Personenmitnahme (ein Erwachsener und bis zu 3 Kinder unter 15 Jahren) zu bestimmten Zeiten 1

 Ĵ Fahrradmitnahme für den Ticketinhaber im jeweiligen Geltungsbereich
 Ĵ Mobilitätsgarantie bis zu 60,00 €

Preisstufe A1 Preisstufe A2 Preisstufe A3 Preisstufe B Preisstufe C Preisstufe D
Abo (Standard) 54,29 € 57,21 € 59,64 € 85,41 € 111,24 € 140,21 €

Jobticket 48,86 € 51,49 € 53,68 € 76,87 € 100,12 € 126,19 €
Ersparnis 5,43 € 5,72 € 5,96 € 8,54 € 11,12 € 14,02 €

Ticket1000 9 Uhr 3 – Das Standardticket für Spätstarter

 Ĵ persönlich auf Sie ausgestellt
 Ĵ freie Fahrt im gewählten Geltungsbereich
 Ĵ Erweiterbarkeit des Geltungsbereiches auf den VRR-Raum mit einem ZusatzTicket
 Ĵ kostenlose Personenmitnahme (bis zu 3 Kinder unter 15 Jahren) zu bestimmten Zeiten 1

 Ĵ Mobilitätsgarantie bis zu 60,00 € 2

Preisstufe A1 Preisstufe A2 Preisstufe A3 Preisstufe B Preisstufe C Preisstufe D
Abo (Standard) 47,60 € 50,48 € 52,77 € 75,81 € 101,99 € 128,13 €

Jobticket 42,84 € 45,43 € 47,49 € 68,23 € 91,79 € 115,32 €
Ersparnis 4,76 € 5,05 € 5,28 € 7,58 € 10,20 € 12,81 €

Im VRR-Verbundraum

Über den VRR-Verbundraum hinaus

Preisstufe A / B Preisstufe C / D
1.-Klasse-Monatsticket 49,00 € 87,45 €

1.-Klasse-Monatsticket im Abo 43,28 € 77,21 €

Ergänzungsaufpreis NRWupgradeAzubi für NRW (YoungTicketPLUS) im Abo 20,00 €
Ergänzungsaufpreis zum AVV (Ticket1000/2000 und BärenTicket) im Abo 80,90 €
Ergänzungsaufpreis zum VRS (Ticket1000/2000 und BärenTicket) im Abo 73,10 €

EinfachWeiterTicket, Erwachsene, 2. Klasse, pro Fahrt 6,80 €
EinfachWeiterTicket, Erwachsene, 1. Klasse, pro Fahrt 10,20 €

ZusatzTicket, pro Fahrt 3,70 €
4erZusatzTicket 13,40 €

FahrradTicket, 24 Stunden gültig 3,70 €


